

Produktspezifikation

10200 ml Dose Filder-Sauerkraut „Filderperle“ EAN 4 006371002809

1. Artikelnummer: 2809
2. Artikelbezeichnung: 10200 ml Dose Filder-Sauerkraut, pasteurisiert
„Filderperle“
3. Hersteller: Fritz Schlecht, Sauerkonserven
Johannesstraße 2, 70794 Filderstadt
4. Verpackung: 10.200 ml Dose innen lackiert, geeignet für Lebensmittel
72 Dosen auf tauschfähigen Euro-Paletten
5. Mindesthaltbarkeit: 4 Jahre ab Ende Herstellungsjahr
2 Jahre ab Anlieferungsdatum
6. Sensorik: Qualitätsbeschreibung:
Sauerkraut aus sauberem, gesunden, frischen und geputzten
Weißkohl (Brassica oleracea var capitata), Strunk entfernt,
frei von Frostschäden, frei von Schädlingen und deren Schäden.
Mild, frei von fremdem Geruch und Geschmack, helle bis
hellgelbe Farbe.
7. Zutaten: Weisskohl und Salz
- 7.1. potentielle allergene Zutaten: gemäß Richtlinie 2006/142/EG zur Änderung des Anhangs IIIa der Richtlinie
2000/13EG

	Ja	Nein		Ja	Nein
Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse		X	Schalenfrüchte und Schalenfrüchteerzeugnisse		X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X
Eier und Eierzeugnisse		X	Senf und Senferzeugnisse		X
Fisch und Fischerzeugnisse		X	Sesam und Sesamerzeugnisse		X
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	Schwefeldioxid/ Sulfite >10ppm oder 10 mg/l		X
Soja und Sojaerzeugnisse		X	Lupine und Lupinenenerzeugnisse		X
Milch und Milcherzeugnisse		X	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X

- 7.2. gentechnisch veränderte Zutaten: Dieser Artikel ist **nicht kennzeichnungspflichtig**

8. Physikalische Daten: Verpackungsvolumen 10200 ml
Füllmenge >= 9700 g
Abtropfgewicht 9700 g
Abtropfgewicht (absolut, 5 Min.abgetropft) >= 9.135 g
Blättrige Anteile (< 5 cm²) <= 2 St./ Ds.
Schnittstärke 0,7 mm
9. Chemische Daten: Gesamtsäure (als Essigsäure) 6 + 1,5 g / l.
Salz 0,9 - 1,3 %
pH 3,9 +/- 0,2
Refraktion (salzfrei) 6,0 - 7,5

10. Bakteriologische Daten: kommerziell steril

11. Nährwertangaben:

	100 g enthalten durchschnittlich
Brennwert	91 KJ/ 22 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	1,9 g
davon Zucker	1,7 g
Eiweiß	1,5 g
Ballaststoffe	2,5 g
Salz	1,0 g

12. Lagerungshinweis: frostfrei, trocken und kühl (4-18 °C) [Trockensortiment]

13. Sonstiges: Das Produkt einschließlich Verpackung entspricht dem Deutschen
Lebensmittelrecht und ist von einheitlicher Qualität.